
государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области 

средняя общеобразовательная школа пос. Восточный муниципального района 

Большечерниговский Самарской области 

(наименование организации) 

 

ПРИКАЗ 

 

« 30 » августа 20 24 г. №    370-од  
 

 

О мерах по предупреждению коррупции (состав комиссии по 

противодействию коррупции, ответственные за организацию работы по 

противодействию коррупции, план антикоррупционных мероприятий 

на 202-2025 учебный год) 
Во исполнение статьи 13.3 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273-

ФЗ «О противодействии коррупции», в соответствии с  подпунктом «б» пункта 25 

Указа Президента Российской Федерации от 02 апреля 2013 года № 309 «О мерах по 

реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии 

коррупции», в соответствии с Указом Президента РФ от 16.08.2021 г. №478 «О 

Национальном плане противодействия коррупции на 2021-2024 годы», в целях 

организации работы по предупреждению коррупции в ГБОУ СОШ пос. Восточный 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить:  

1.1. Состав Комиссии по противодействию коррупции: 

Истамгазиева Ж. В., учитель русского языка и литературы, - председатель 

комиссии; 

Суханова Н. Н., делопроизводитель, - заместитель председателя комиссии; 

Рябова Н. В., заместитель директора по УР, - лицо, ответственное за 

профилактику коррупционных правонарушений, секретарь комиссии; 

Хаждаулетова Е. А., заведующий хозяйством, председатель профсоюзного 

комитета, представитель общественных объединений, – член комиссии; 

Жданова О. А., директор, – член комиссии. 

1.2. План антикоррупционных мероприятий на 2024-2025 учебный год. 

2. Назначить: 

Рябову Н. В., заместителя директора по УР; Дрыгину Г. Н., методиста СП - Детский 

сад «Колокольчик» ГБОУ СОШ пос. Восточный ответственными за организацию 

работы по противодействию коррупции и обеспечить: 

2.1. регистрацию уведомлений о коррупционных проявлениях, поступающих в ОУ по 

различным каналам связи путем внесения записей в журнал регистрации; 

2.2. передачу зарегистрированных уведомлений о коррупционных проявлениях на 

рассмотрение руководителю ОУ с целью организации последующей проверки 

сведений, содержащихся  в уведомлениях; 

2.3. организацию проверки сведений, содержащихся в условиях о коррупционных 

проявлениях в соответствии с законодательством РФ. 

 

Директор школы                                                 О. А. Жданова 

 
С приказом ознакомлены:  
 

 
 


		2024-10-07T21:11:22+0400
	Жданова Ольга Александровна
	Я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




